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، دارندۀ مدرک تحصیلی در رشتۀ تعلیم و تربیت است و 1952، متولد انگل-مونیکا گرتنر  

لنینیست -نگار آزاد فعالیت دارد. او نایب رئیس حزب مارکسیستاین روزها به عنوان روزنامه

های انقلابی(، و کنندۀ اصلی ایکور )هماهنگی احزاب و سازمانآلمان )ام.ال.پ.د(، هماهنگ

المللی علیه فاشیسم و جنگ )یونایتد فرانت( رئیس مشترک جبهۀ متحد ضدامپریالیستی بین

های دنبالۀ تأسیس شد. مونیکا نویسندۀ مشترک بسیاری از شماره 2023است که در سپتامبر 

 لنینیست آلمان، است. -ارگان تئوریک حزب مارکسیست ،راه انقلابی

 

نگار آزاد ، یک ابزارساز ماهر است و اکنون به عنوان روزنامه1977، متولد گابی فشتنر  

لنینیست آلمان بوده، و -عضو کمیتۀ مرکزی حزب مارکسیست 1999فعالیت دارد. او از سال 

ریاست این حزب را به عهده دارد. گابی شهرت و صلاحیت خود را ضمناً  2017از آوریل 

به عنوان مدافع فداکار سوسیالیسم راستین در مبارزات کارگران، و رهبر یکی از بریگادهای 

 ایکور در کوبانی، واقع در کوردستان سوریه، به دست آورده است.  همبستگی

 

، ابزارساز ماهر، و دارای چندین سال سابقۀ کار در منطقۀ روهر 1958، متولد راینهارد فونک  

ها عضو کمیتۀ مرکزی حزب به عنوان اپراتور نورد سرد در صنعت فولاد است. او سال

مسئولیت روابط با فلسطین/اسرائیل را به عهده دارد و لنینیست آلمان بوده و -مارکسیست

کمونیسم فرصت به آنتی»بارها به منطقه سفر کرده است. راینهارد مبتکر جنبش سراسری 

 است. « ندهید!
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 یرامون موضوعپ «انترناسیونالیسم زنده»خدمت مقدماتی برای رویداد 

 افروزی تهدیدکننده در خاورمیانهپیکار علیه آتش»

 «بخش فلسطین چیست؟انداز مبارزۀ رهاییچشم

 نشرکیدر گلزن 2023دسامبر  10انگل، گابی فشتنر و راینهارد فونک در تاریخ -مونیکا گرتنر

 

  رفقا و دوستان عزیز

 لنینیست آلمان-حزب مارکسیست انترناسیونالیسم زندۀبه رویداد 

 خوش آمدید. 1)ام.ال.پ.د(

امپریالیستی در اوکراین، جنگی دیگر در در پی فوران جنگ میان     

افروزی بزرگ و تحریک تواند به یک آتشکه میاست خاورمیانه درگرفته 

 تبدیل شود.  جنگ جهانی سوم

که  بریم پیبه فهم رویدادهای جاری در جهان  یمتوانفقط زمانی می     

های را طی دهه ایهای عمدهانیم نظام جهانی امپریالیستی چه دگرگونیبد

بازسازماندهی تولید اخیر از سر گذرانده است. نقطۀ آغاز عبارت بود از 

که در گذشته  ای از کشورها. سلسله1990از دهۀ  المللیداری بینسرمایه

 فئودالی و مستعمره بودند، امروزتحت ستم و وابستۀ نومستعمراتی یا نیمه

                                                           
1 . Marxistisch-Leninistische 

Partei Deutschlands (MLPD) 
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ونه، ترکیه، قطر، برای نم 1اند.به کشورهای امپریالیستی تبدیل شده خود

 عربستان سعودی یا ایران.

های موقعیت و برای ندهای جدید بسیار تجاوزکارامپریالیستاین      

انه خویدرندهها را به رقابت . همین امر، آنزننددست و پا می جدید قدرت

-جنگمانند ایالات متحدۀ آمریکا، که هنوز  با کشورهای امپریالیستی قدیم

اگر این کشورها را به عنوان  کشاند.است، یا آلمان، می جهانسالار اصلی 

پذیرش بازوی  اشتباه، در مسیر های جدید شناسایی نکنیمامپریالیست

هایی مانند حماس، به عنوان دستها، برای مثال آلتیافتۀ آنگسترش

   گرفت.   قرار خواهیم نیروی مترقی در مبارزه

 اسرائیل امپریالیستما به  اصلیحملۀ  مشخصدر این درگیری      

کشی به نسل ایبه طور فزاینده تجاوز امپریالیستی اسرائیلمعطوف است. 

های دولت یابد. این، بخشی از برنامهعلیه مردم فلسطین توسعه می

 هاآنهدف  .گیردها را نیز دربرمیفاشیست که نیافاشیستی نتانیاهو است

ها پیمانی با سایر امپریالیستدر هم خاورمیانهای جدید برای نقشهترسیم 

. نتانیاهو در ماه سپتامبر در است از قبیل ایالات متحدۀ آمریکا و آلمان

ای را ارائه کرد که دیگر شامل هیچ سرزمین فلسطینی سازمان ملل نقشه

های ارتجاعی مانند رژیم هایی با سایر رژیمشد. در عوض، توافقنمی

                                                           
پیدایش دربارۀ . به کتاب اشتفان انگل،  1

 ، مراجعه کنید. کشورهای امپریالیستی جدید
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 2011در برنامه بود. از همان ابتدای سال  نوامپریالیستعربستان سعودیِ 

-لنینیست آلمان اظهار می-سیاسی حزب مارکسیست-خط ایدئولوژیک

 داشت:

صهیونیستی، وظیفۀ انترناسیونالیستی  ترورمبارزه با تجاوز دولت اسرائیل و      

نقلاب بامداد ا. )اشتفان انگل، است و ضدامپریالیستی جنبش انقلابی طبقۀ کارگر

 (   235، ص. المللیسوسیالیستی بین

بخش فلسطین لنینیست آلمان در کنار مبارزۀ رهایی-حزب مارکسیست     

های و سایر سازمان ای بسا به همین خاطر در کنار حماسایستد و می

ها در ، زیرا که این سازمانقرار نداردفاشیستی مانند جهاد اسلامی -اسلامی

ها، متأسفانه از سوی بخش نیستند. همکاری با آنکنار مبارزۀ رهایی

کند. این نیروهای مترقی فلسطین، آسیبی بزرگ به جنبش وارد می

است که ما آن را از اساس رد  1«ایفراجبهه»ای از سیاست همکاری، جلوه

 کنیم. می

آیند. این امر، امکان ها میها نفر در سراسرجهان به خیابانمیلیون     

های و بحران در خاورمیانه مبارزه برای رهایی ملی و اجتماعیاعتلای 

سازد. در این بستر، در کشورهای متعدد را فراهم می عمومی اجتماعی

                                                           
ای، یا فراجبهه« front-cross». سیاست  1

عبارتی متداول در ادبیات چپ آلمان دائر بر 
میان چپ رادیکال و راست رادیکال.  همکاری

بهترین ترجمۀ فارسی این عبارت، شاید 
آشنای خمینی دائر بر استراتژی ضدانقلابی نام

باشد که در ایران نیز آزموده شد. « هم با همه»
 )مترجم(
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 های کارگریکارگران و اتحادیهاقدامات اعتراضی و همبستگی از سوی 

همبستگی از سوی کارگران بارانداز فرانسه،  گیر است: اعتصابچشم

ارگران یونان و ایتالیا، سلیحات به اسرائیل از سوی کبایکوت ارسال ت

ضدجنگ  هایبیانیهسازی در پادشاهی متحده، اسلحه اعتصاب در کارخانۀ

 های اتحادیۀ کارگری از ایتالیا تا لهستان تا آفریقای جنوبی.از سوی انجمن

امپریالیسم خود به  قید و شرطوفاداری بیبا  دولت فدرالدر آلمان نیز      

انتقاد به دولت اسرائیل زیر  هرگونه و تلاش آن برای دیوسازی از اسرائیل

شود. یک دلیل اصلی عنوان یهودستیزی، فشار بیش و بیشتری را متحمل می

دولت آلمان در همین نکته نهفته است. کنونی محبوبیت برای سقوط شدید 

. حتا و این را نیز باید در وضعیت بحران عمیق اعتماد به دولت نگریست

وجود دارد  بزرگدر داخل ائتلاف امپریالیستی اتحادیۀ اروپا تضادهای 

هنگامی که، برای مثال، فرانسه، ایرلند، بلژیک یا اسپانیا اقدامات اسرائیل را 

های کشند. این وضعیت، برای تمام کسانی که مملو از آرمانبه نقد می

روشن تأکید  ولتاریاییگاه طبقاتی پرنظراند، بر فوریتِ اتخاذ یک انقلابی

 کند.می

این درگیری پیچیده را مورد  روش و شیوۀ تفکر دیالکتیکیباید با      

انداز سوسیالیسم چشمارزیابی قرار داد و دست به هر کار ممکن زد تا 

 لنینیست آلمان-موضع متفاوت حزب مارکسیستنوین یابد.  اعتبار راستین

های مردم، به ویژه در میان کارگران، مواجه با احترام عظیم در میان توده
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المللی نیز در داخل جنبش بین عمیق اختلافاتشود. در عین حال، می

دربارۀ لنینیستی و طبقۀ کارگر، همچنین در جنبش فلسطین، -مارکسیستی

 وجود دارد.  بخش فلسطیناندازهای مبارزۀ رهاییمسیر و چشم

سازی و اتحاد است. قصد ما از این رویداد، خدمت به فرایند روشن     

  اشاره کنیم.   شش نکته برای بحثدر این جا مایل هستیم به 

 

کنیم و تجاوز بخش فلسطین دفاع می. ما از مبارزۀ رهایی1

اسرائیل به غزه را مورد انتقاد صهیونیستی و امپریالیستی غیرانسانی 

   دهیمقرار می

ه دست دهد. ستم بر خلق تواند توجیهی بنمی 2023اکتبر  7حملۀ      

درست از زمانی که دولت اسرائیل تحت رهبری صهیونیستی  -فلسطین 

 سرکوب و اخراج مردم فلسطین را آغاز کرد 1948در روز نکبت در سال 

به راه افتاد نوار  2007ای که از سال . محاصرههاست که ادامه دارددهه -

تحت اشغال وحشیانۀ اسرائیل تبدیل  پرجمعیترا به یک زندان روباز  غزه

هزار  10کرده است. با شروع جنگ، تعداد زندانیان فلسطینی به بیش از 
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نفر رسیده است. بیش از دو هزار نفر از ایشان بدون اتهام، بدون محاکمه، 

 برند.به سر می 1در بازداشت اداریمدرکی و بدون هیچ 

سازی بیشتر، حملات امپریالیست، با فاشیستی-صهیونیست اسرائیل     

وقفه در کرانۀ دزدی بینشینان نژادپرست، و زمینبار از سوی شهرکمرگ

دائمی است. جنگ کنونی علیه غزه  ترور دولتیغربی، در حال اجرای 

هزار  20علیه مردم و طبیعت نیست. بیش از  جنایت جنگیچیزی جز یک 

هزار  50کم هفتاد درصد زنان و کودکان، و دست، نزدیک به 2کشته

های سوخته، تخریب ویرانی هزاران خانه و آپارتمان، زمینمجروح. 

های های ابتدایی تأمین آب، مواد غذایی، سوخت و کمکزیرساخت

 پزشکی. عملاً هیچ بیمارستان فعالی در نوار غزه باقی نمانده است. 

-را زیر پا می المللی بورژواییۀ بینقوانین بشردوستان حتااین جنگ      

نوردد. این ادعا که گذارد و معیارهای آن دائر بر جنایات جنگی را درمی

دروغی بیش نیست. این واقعیت  است نگ کنونی مقدمتاً علیه حماسج

ها پنهان در داخل یا زیر مساجد، مدارس و بیمارستان ظاهراًکه حماس 

 ها را با خاک یکسان کند. دهد که آننمیرا شود به اسرائیل این حق می

                                                           
1  .www.addameer.org ،6  نوامبر

2023 

در دوم ژانویۀ  statista.comطبق تذکر: .  2
نفر  21،672اکنون به ، این رقم هم2024

 رسیده است. 

http://www.addameer.org/
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کم و کاست است: در حال اجرای یک تعقیب و گریز بیارتش اسرائیل      

ها دستور داده شد تا از شمال به جنوب نقل مکان کنند. حالا ابتدا به توده

ها اند، جنوب است که بمباران و با تانکها در جنوب تجمع کردهکه توده

های امپریالیستی ناتو را با ترور دولتی پشتیبانی قدرتشود. این اشغال می

. این جنگ، کندآن را محدود میتاکتیکی  فقط اختلافاتخود همراه دارد و 

قید و شرط، حمایت امپریالیسم ایالات متحده بیش و پیش از هر چیز، و بی

 و آلمان را به همراه دارد.

 کنیم:ما برای مطالبات زیر پیکار می

 !کلیۀ سربازان اسرائیلی اخراجتوقف فوری این جنگ و  •

هکاران امپریالیستی به مردم فلسطین و تب پرداخت غرامت از سوی •

 پذیرش کامل حقوق ایشان!

 

های تر جنگ در مبارزۀ سبعانه میان قدرتعمیق پیشینۀ. 2

خاورمیانه، بر سر نفت  چیرگی دربرای جدید و قدیم امپریالیستی 

 و گاز، و موقعیت ژئواستراتژیک نهفته است

جنگ حاضر، جنگ یهودیان علیه اعراب نیست یا حتا جنگی که زیر      

های دینی باشد. آن چه در سمت اسرائیل جنگ علیه حماس سایۀ انگیزه
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)عین کلمات « خاورمیانۀ جدید»رسد در واقع هدف یک به نظر می

هدف این است که ضمناً کشورهای خلیج به  کند.تعقیب میرا  1نتانیاهو(

 کشور امپریالیستییک  اسرائیل. 2«اسرائیلی بپیوندند-اردوگاه آمریکایی»

خود  نقش مستقلهای اخیر تا حد چشمگیری ها و دههاست که ظرف سال

اسرائیلی ایجاد یک -را توسعه داده است. دولت اسرائیل هدف صهیونیستی

 کند.را دنبال می« بزرگتراسرائیل »

 
 12در جستجوی بازماندگان پس از حملۀ هوایی به اردوگاه پناهندگان رفح در تاریخ 

 2023اکتبر 

                                                           
. نقل از نتانیاهو در:  1

timesofisrael.com ،22  سپتامبر
2023 

اکتبر  31، روزنامۀ آلمانی، FAZ. فاز  2
2023 
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صهیونیستی، اسرائیل را  محافلامپریالیسم ایالات متحده، در اتحاد با      

داند. اسرائیل، با اتکا به ارتش بسیار دژ ارتجاعی خود در خاورمیانه می

دولتی ممتاز -و ساختارهای انحصاری پیچیده اطلاعاتیته، سرویس پیشرف

است. این  رهبری امپریالیستی در خاورمیانه نقشخود، در تکاپوی ایفای 

گیرد. این واقعیت امر به ویژه در مقام تخاصم با ایران نوامپریالیست قرار می

که اسرائیل به طور فزاینده، همچنین در رابطه با ایالات متحدۀ آمریکا، 

شود که کند از این جا آشکار میرا تعقیب می منافع امپریالیستی خود

های نمایندگان امپریالیستی پیشتاز مانند بایدن، شولتز و نتانیاهو درخواست

گیرد. ما تفاوتی نادیده میی را با بیالمللمکرون برای احترام به قوانین بین

 در بروشور خود دربارۀ جنگ اوکراین چنین نوشتیم:

عموماً بر صحنۀ  بین ایالات متحدۀ آمریکا و چین مبارزۀ رقابتیدر این میان،      

امپریالیستی چیرگی دارد به طوری که تکامل آن در عین حال تضادهای میان

انگل، -صاحب خصلت چندقطبی است. )اشتفان انگل، گابی فشتنر، مونیکا گرتنر

 و بعد( 7، صص. جنگ اوکراین و بحران آشکار سیستم جهانی امپریالیستی

جنگ اسرائیل علیه نوار غزه دقیقاً ناظر است به یکی از همین تضادهای      

در منطقه مانند  کشورهای نوامپریالیستهای اخیر، اکثر چندقطبی. طی سال

عربستان سعودی، قطر، امارات متحدۀ عربی، ترکیه و حتا تا درجات 

، و تا امپریالیست-چین سوسیالبا  نزدیکتری هموارهروابط بیشتری ایران، 

 اند. ای با روسیۀ نوامپریالیست توسعه دادهاندازه
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. ایالات متحدۀ آمریکا تا حد قابل توجهی سقوط کرده است مسلط نفوذ     

تغییریابنده میان این کشورهای  هایائتلافها، زیر سایۀ رقابت سبعانۀ آن

در  «پیمان ابراهیم»نوامپریالیستی در جریان است. ایالات متحدۀ آمریکا، با 

علیه  ، تلاش کرد بار دیگر کشورهای عربی نوامپریالیست را،2020پاییز 

روندۀ خصوصاً چین، با توان بیشتری به سمت خود بکشاند. این نفوذ پیش

و بحرین و امارات متحدۀ عربی، و سپس با  توافقات میان اسرائیلامر به 

 با هند، انجامید.  2023عربستان سعودی، و در سپتامبر 

-شرط برای عادیپیش از این برای کشورهای عربی همواره یک پیش     

 خروجهمراه با  کشور-روابط با اسرائیل مد نظر بود: راه حل دوسازی 

اسرائیل از کرانۀ غربی تحت اشغال، شرق اورشلیم، نوار غزه و ارتفاعات 

 آنبا همسایگان »تجاعی را« روابط» گرنمایان« پیمان ابراهیم» اکنونجولان. 

فلسطینی و خروج اسرائیل  کشورتشکیل  بدون الزام به» است «]اسرائیل[

 1«شده.های اشغالاز سرزمین

های غربی در رهبری بورژوایی سازمان نیروهای متمایل به امپریالیست     

کرانۀ غربی  فاسدتشکیلات خودگردان بخش فلسطین )پی.ال.اُ( و آزادی

                                                           
پیمان ابراهیم: یک نقطۀ »کرستین مولر، .  1

فرصتی جدید برای  –عطف در خاورمیانه 
-elnet؛ «اتحادیۀ اروپا

deutschland.de ،9  2022مه 
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این امر مستقیماً به رهبری محمود عباس نیز قرار بود وارد این پیمان شوند. 

  است. فلسطینمشروع بخش علیه مبارزۀ رهایی

و  های ابراهیم را خنثا کندنقشهحماس، با حملات خود، قصد داشت      

با اسرائیل و ایالات متحدۀ آمریکا  متعدد همکاری آشکار کشورهای عربی

های مزبور به حالت تعلیق را ناممکن سازد. در واقع، از آن زمان، نقشه

 اند.  درآمده یا لغو شده

کنند؟ چه نقشی در این مجموعه ایفا می حماسهایی مانند سازمان     

لنینیست آلمان و رهبر -ها رئیس حزب مارکسیستاشتفان انگل، سال

-در گلزن های روز دوشنبهتظاهرات، در یکی از راه انقلابیارگان تئوریک 

 :ها را توضیح دادزمینۀ این سازمانپس 2023نوامبر  13کیرشن در 

ها در کشورهای امپریالیستی جدید خصلت بسیار تجاوزکارانه دارند. آن     

ی برای تکاپوی تصاحب جایگاه خود در جهان هستند و مشکلات بزرگ

مانند ایالات متحدۀ آمریکا، فرانسه، آلمان و بریتانیا  کشورهای امپریالیستی قدیمی

-امپریالیستی جدید نیز روشکنند... مهم است بدانیم که این کشورهای تولید می

کند. ایفا می ی بزرگهای معین خود را دارند که در جنگ کنونی در فلسطین نقش

ها بر در آن تأثیرگذاریهای خارجی برای نفوذ به سایر کشورها و ها سازمانآن

کنند. برای مثال، به همین ترتیب بود که طالبان به وجود آمد، که امروز در پا می

ر قدرت است. طالبان اساساً از سوی سازمان سیا ساخته شد اما اکنون افغانستان د

 عمدتاً تحت حمایت عربستان سعودی و قطر است. 
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المسلمین ساخته شد و این جا حماس را داریم، سازمانی که از سوی اخوان     

الله را داریم، سازمانی با اکنون تحت حمایت قطر، ترکیه و ایران است... حزب

کنترل لبنان را به دست دارد و از سوی ایران  امروزاین سازمان اقعی. ارتشی و

هایی در یمن نیز دارند، جایی که برای ساخته شد. ایران و عربستان سعودی یگان

 هستند. با هم در جنگ نیابتی  یابیسلطه

ها ها قاعدتاً خصلت فاشیستی دارند در پوشش اسلامی. آناین سازمان     

-آلتاند و هیچ ربطی به مبارزه برای رهایی از امپریالیسم ندارند بلکه ارتجاعی

     1.اندسیاست امپریالیستیمستقیم  هایدست

اجازۀ برگزاری  2006همچنین شایان ذکر است که حماس از سال      

فاقد اکثریت در  ی رایجهاهیچ انتخاباتی را در غزه نداده و طبق نظرسنجی

دهند که بودجۀ سالانۀ حماس به ها نشان میتحلیل 2میان مردم غزه است.

میلیون دلار آن از ایران  200نزدیک به »رسد. حدود یک میلیارد دلار می

  3«.آید. صد تا دویست میلیون دیگر هم از قطرمی

در تهران میان اسماعیل هنیه، رهبر  سطح بالایک دیدار  2023در ژوئن      

 جمهور ایران و علی اکبر احمدیان، رئیسحماس و ابراهیم رئیسی، رئیس 

                                                           
1 . 

www.icor.info/en/2023/stefan-

engel-good-luck-and-genuine-

freedom-for-palestine 

 Tagesspiegelاشپیگل . تاگس 2
 2023دسامبر  14)روزنامۀ آلمانی(، 

3  .euronews.com 2023، دوم نوامبر 
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-گروهاتکا به  1شورای امنیت ملی ایران، ترتیب داده شد. شدۀمنتصبتازه

های طلبیجاهبرای  های تروریستییا سازمان فاشیستمزدور مسلح و های 

های رایج کشورهای نوامپریالیستی بیش و بیشتر به تاکتیک طلبانهتوسعه

هوشیاری عظیم افزایش  جا بسیار مهم است که بادر این شود. تبدیل می

 دیگر تگریک غارتگر امپریالیستی علیه غارارابۀ خود از تبدیل شدن به 

    .اجتناب کنیم

 

کارانۀ دولت فریب. رویکرد غیرانسانی، ریاکارانه، دروغین و 3

های بورژوایی آلمانی به مبارزه و سرکوب آلمان و رسانه

 همبستگی

ای به لب اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، با خنده در پایان ماه اکتبر     

 مقابل دوربین گفت: 

اسرائیل دولتی دمکراتیک با اصول بسیار بشردوستانه است. و به این ترتیب      

توان اطمینان داشت که ارتش اسرائیل... همچنین قواعدی را رعایت کند که می

المللی است. تردیدی در این موضوع ندارم. )اولاف شولتز، ناشی از قوانین بین

                                                           
1  .DiePresse.com ،7  2023اکتبر 
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، politico.eu. متن انگلیسی از: 2023نوامبر  23، مجلۀ تلویزیون آ.آر.د، مانیتور

 (2023اکتبر  27

ای که ارتش اسرائیل در نوار غزه به راه انداخته، کشینظر به نسل     

توان سراغ داشت. طبق تر از این نمیتر و پلشتعاطفهای بیگزاره

، 1973المللی سرکوب و مجازات جنایت آپارتاید کنوانسیون بین

عمل بر موارد زیر مصداق دارد[ ... ] ‘جنایت آپارتاید’عبارتِ[ »]...

غیرانسانی به قصد استقرار و حفظ سلطۀ یک گروه نژادی از افراد بر گروه 

 آپارتایدزیر همین متن،  1. «ها...مند بر آننژادی دیگری از افراد و ستم نظام

 شود:آید تعریف میبه شرحی که می

 . انگیزۀ حفظ سلطۀ یک گروه نژادی بر گروهی دیگر.1

شده از سوی یک گروه راندهحاشیهمند بر یک گروه به. زمینۀ ستم نظام2

 مسلط.

 . اعَمال غیرانسانی.3

-به نحو نظام های گذشتهطی دهه را هر سه نکتۀ فوق، دولت اسرائیل     

ها فلسطینی به دست ارتش به پیش برده است. میلیون علیه مردم عرب مند

درصد کرانۀ غربی  18شوند. فقط اند و همچنان آواره میاسرائیل آواره شده

هنوز در کنترل کامل تشکیلات خودگردان فلسطین است. در همکاری بین 

                                                           
المللی سرکوب و مجازات کنوانسیون بین. » 1

مجمع  3068نامۀ ، قطع«جنایت آپارتاید
  undocs.orgعمومی ملل متحد، 
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های به سال شهرک نشینان مرتجع یا فاشیست، سالارتش اسرائیل و شهرک

با موانع  مناطقاین  شوند.غیرقانونی جدید به پا و اراضی جدید اشغال می

    .اندجدا شده فلسطینکیلومتر از سرزمین  759اسرائیلی به طول کلی 

ها و منابع، قطع مکرر برق، تلفن، آب و مند زیرساختتخریب نظام     

حمل و نقل و آزادی اینترنت به عنوان مجازات جمعی، محدودسازی 

های و پایگاه بازرسیبندها، نقاط ایستتحرک از طریق شبکۀ متراکم راه

نظامی، کنترل عواید مالیاتی فلسطینیان: به زعم فلیسک کلاین، کمیسر 

ها اتهامات یهودستیزانۀ ناموجه است. دولت آلمان، تمامی این یهودستیزیِ

دمکراتیک اسرائیل را زیر ها خصلت برای اولاف شولتز، هیچ یک از این

 برد!سوآل نمی

 
 تا به امروز 1947رفتۀ فلسطینیان از سال های از دستسرزمین
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در اینجا مشاهده کنید که نمایندگان دولت ما چه فهمی از دمکراسی      

های و سایر قساوت 2023دارند. از این روست که تصاویر هفتم اکتبر 

فاشیستی که به دست حماس و جهاد اسلامی در اسرائیل صورت گرفت 

های ای توقف در رسانهلحظهبی –کنیم ها را نیز محکوم میآن البته که ما –

اندازۀ مردم چرخند. در مقابل، فقط پوشش ناچیزی از رنج بیآلمانی می

-هم یک ها روا داشته شده وجود دارد، یا همانغزه و ظلمی که علیه آن

نجات شود. طبق سازمان امدادی تقصیر حماس دانسته می سونگرانه

، فقط در سه هفتۀ نخست جنگ، کودکانی که در غزه کشته شدند 1کودکان

در جهان  ی دیگرهادرگیری در کلطی یک سال از تمامی کودکانی که 

در همین بازۀ کوتاه، غیرنظامیانی که در غزه کشته شدند بیشتر است. کشته 

]در روسیه[ شدگان جنگ روسیه علیه اوکراین بیشتر است. شدند از کشته

غیرنظامی از زمانی که جنگ حدود دو سال پیش به راه افتاد  9،800برابر با 

 اند. کشته شده

                                                           
1 . 
https://www.nzz.ch/internatio

nal/israel-die-hohen-

opferzahlen-in-gaza-sorgen-

fuer-kritik-ld.1767928 
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کودکان به نحو ویژه زیر تأثیر این جنگ قرار دارند. تصویر دختری فلسطینی را نشسته 

با  2023نوامبر  4که با حملۀ هوایی اسرائیل در  کنیدمشاهده میدر مقابل خانۀ خود 

 خاک یکسان شد.

-ترسیم پوتین به عنوان یک جنگ از در این مورد، دولت آلمان هرگز     

المللی به محاکمه کشیده شود افروز وحشی که باید در دادگاه جنایی بین

نوار  شود. با این حال، ظاهراً استانداردهای متفاوتی در خصوصخسته نمی

کشی یهودیان به دست آلمان رود. این که نسلغزه و نتانیاهو به کار می

قید و شرط از اسرائیل، یک شوخی شود برای حمایت بیهیتلر دلیل می

، هاست. چون فاشیسم آلمان شش میلیون یهودی را به قتل رساند آمیزجنون

 ی!ا؟ چه منطق ددمنشانهتاوان آن را پس دهندمردم فلسطین باید 

از کارل مارکس، با آغاز لنینیسم و نمایندگان پیشتاز آن، -مارکسیسم     

در سومین کنگرۀ حزبی  آگوست ببلسخنرانی بنیادین فریدریش انگلس و 
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با یهودستیزی همواره از اساس  دمکرات انقلابی آن زمان،-حزب سوسیال

  . اندمخالفت کرده

ضدفاشیسمِ بورژوایی، که انتقاد  کمونیستیفریبی آنتیعوامما قاطعانه به      

یهودستیزی »های ارتجاعی دولت اسرائیل را زیر عنوان موجه از سیاست

کنیم. ما مبارزان مصمم علیه کند، حمله میبدنام می« گرایانهچپ

به فاشیسم، نژادپرستی، یهودستیزی و هر شکلی از نژادپرستی هستیم. 

درست به همین خاطر است  ندهید!کمونیسم و یهودستیزی فرصت آنتی

 کنیم.نیز پیکار می صهیونیسمکه با ایدئولوژی 

محافل ارتجاعی حاکم در اسرائیل از صهیونیسم به عنوان مبنای      

یالیستی خود و رفتار غیرانسانی های امپرایدئولوژیک برای توجیه سیاست

سازمان ملل طی کنند. صهیونیسم به درستی در برداری میفلسطینیان بهره با

 به مثابۀ شکلی از نژادپرستی و تبعیض نژادی 1975در سال  3379نامۀ قطع

با حمایت از اسرائیل و تقبیح محکوم شد. در واقع، دولت آلمان  رادیکال

های فقط در پی توجیه سیاستو سرکوب هرگونه مخالفت با آن 

  است.امپریالیستی خود در خاورمیانه 
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از نیروهای رویزیونیست، تروتسکیست و . بر خلاف بسیاری 4

بورژوا در جنبش همبستگی فلسطین، ما از حق ناسیونالیست خرده

 کنیمموجودیت اسرائیل دفاع می

پس از هولوکاست فاشیسم هیتلری در آلمان، اتحاد شوروی به رهبری      

یک سیاست خارجی سوسیالیستی شایان تقلید  که استالین تنها کشوری بود

ها به اجرا گذاشت. گرومیکو، وزیر امور را با روحیۀ دوستی میان خلق

 خارجۀ وقت، در پیشگاه ملل متحد اعلام کرد: 

 هب خودشان[ برای مردم یهود، به ویژه با توجه کشورانکار این حق ]تشکیل      

 ، توجیهی نخواهد داشت...اندشدهمتحمل طی جنگ جهانی دوم  رنجی کهتمام 

-نه شرایط کنونی حاکم در فلسطین هیچ گونه راه حل یک نه گذشتۀ تاریخی و

عربی مستقل بدون  دولت، چه به نفع تشکیل یک برای مسئلۀ فلسطین جانبه را

یهودی  دولتدر نظر گرفتن حقوق مشروع مردم یهود، یا به نفع تشکیل یک 

کند. )ملل وق مشروع مردم عرب، توجیه نمیمستقل ضمن نادیده گرفتن حق

 (A/PV.77متحد، سند 

فلسطین تحت قیمومیت امپریالیسم بریتانیا بود. اتحاد  1947در سال      

یهودی با -عربی کشورشوروی سوسیالیستی ابتدا از پیشنهاد تشکیل یک 

 حقوق و تعهدات برابر برای اعراب و یهودیان حمایت کرد.
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های امپریالیسم بریتانیا و اختلافات این راه حل، به دلیل کارشکنی     

میان اعراب و یهودیان، تحقق نیافت. تنها در آن زمان بود که اتحاد  لاینحل

 فلسطین به عنوان یک مصالحه پشتیبانی کرد. شوروی از برنامۀ تقسیم 

و دیگری یک، یکی عربی قرار بود دو کشور آزاد، مستقل و دمکرات     

شد به هودی، با مرزهایی که به وضوح از سوی سازمان ملل تعریف میی

اتحاد شوروی اولین کشوری بود که دولت اسرائیل را به  وجود آید.

با این حال، این کشور خیلی زود و قاطعانه توسط  رسمیت شناخت.

صهیونیسم تحت پوشش امپریالیستی بریتانیا و ایالات متحدۀ آمریکا شکل 

در اعتراض روابط  1953در سال اتحاد شوروی ت. به همین خاطر، گرف

 دیپلماتیک خود را با اسرائیل قطع کرد. 

به معنای  به هیچ وجه حق موجودیت اسرائیلبه رسمیت شناختن      

های سیاست، یک مصلحت دولتیهمچون  دهی به صهیونیسمرسمیت

گری رسد به اشغال نیست چه نیافاشیستی و فاشیستی اسرائیل امپریالیست

 . اسرائیل

بخش رهبری سازمان آزادی خیانت آشکاراز  همچنین به این خاطر، ما     

به منافع فلسطینیان در پیمان اسلو و به اصطلاح اجلاس کمپ  فلسطین

گری اسرائیل فلسطینی اشغال هیئت نمایندگی، که 2000دیوید در جولای 

 کنیم.، به نحو بنیادین انتقاد میرا پذیرفت



22 

 

 

-درصد سرزمین 78پوشی از هیئت نمایندگی از تمایل خود به چشم     

سازمان ملل، به علاوۀ حق  1947 در برنامۀ تقسیم شدهدادهاختصاصهای 

 شده، پرده برداشت.بازگشت فلسطینیان رانده

 

 . انترناسیونالیسم پرولتاریایی، راهنمای ما5

کارگران همه کشورها و »و « کارگران همه کشورها، متحد شوید!»     

ما همچنین  رهنمود اساسیاین است  -« همۀ ستمدیدگان، متحد شوید!

 دربارۀ راه حل مسئلۀ فلسطین

در خصوص طبقۀ کارگر یهودی « کارگران همه کشورها، متحد شوید!»     

اسرائیل نیز تقسیم طبقاتی،  درهای اسرائیل نیز مصداق دارد! و عربی و توده

عربی -ای، و احزاب فلسطینیهای اعتصابی اتحادیه، جنبشمبارزۀ طبقاتی

  با مطالبات موجه وجود دارند.
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های اسرائیل و آویو علیه نتانیاهو. زنی با پرچمدر تل 2023آگوست  19تظاهرات در 

 فلسطین.

هایی وجود دارند که برای صلح ابتکارها و جنبش این کشوردر      

-ها، علیه برپایی شهرکخانه مصادرۀعادلانه، برای حقوق فلسطینیان، علیه 

-کنند. یک جنبش عمدتاً آنتیها، یا قوانین نژادپرستانۀ ملیت، ایستادگی می

ای در اسرائیل، اگرچه از سوی اپوزیسیون فاشیستی و دمکراتیک توده

ها علیه گذار گرفت، برای ماهفاده قرار میارتجاعی بورژوایی مورد سوءاست

در اسرائیل  اکنونکرد. به فاشیسم از سوی دولت نتانیاهو مبارزه می

 اعلام شده است.  حکومت نظامی
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دهند. ایِ همبستگی با خلق فلسطین روی میهای تودهدر سراسر جهان تظاهرات

 وزارت امور خارجی بلژیک.، در مقابل 2023اکتبر  11اینجا، در بروکسل، در تاریخ 

-پاسخ ، و اکثریتاعتراضات را متوقف کندتواند نمی هماما حتا این      

درصد مردم اسرائیل  49کنند. برابر با دهندگان حملۀ زمینی فعلی را رد می

درصد با آن موافقت دارند. به رغم  29علیه این حمله هستند و فقط 

ا ریختند و خواهان پایان این تهاجم هحکومت نظامی، هزاران نفر به خیابان

ها نفوذ و ها، شدند. البته، دههزمینی، و در عین حال حمایت از گروگان

های مند به وضوح اثر خود را بر کارگران و تودهنظامصهیونیستی تحریک 

آفرین، کار ترغیبی شکیبانه و همبستگی با، اشته است. در اینجافلسطینی گذ

ملتی »: کرد القا کارگر از زمان مارکس و انگلس راۀ رهنمود جنبش طبقباید 

  «.تواند آزاد باشدکند، خود نمیمی ستمکه به دیگری 

اعتراضات علیه تجاوز امپریالیستی اسرائیل در همه جای جهان      

در سراسر جهان گاه با چندصد  ایهای توده. تظاهراتیابدگسترش می
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ای علیه رژیم نتانیاهو های تودهتظاهراتهزار نفر برگزار شده است. در 

اگرچه  –درآمدند  فلسطینی در اسرائیل نیز به اهتزازهای دانیم که پرچممی

آن که از سوی باقی تظاهرکنندگان مورد بی – از سوی گروهی کوچک

 . خصومت قرار گیرد

 
 آمریکا.در ایالات متحدۀ « صدای یهود برای صلح»اقدامات مقاومت فعال از سوی 

هزاران نفر  2023اکتبر  27در تاریخ  پس از اعتراضات در محل کاخ سفید،یک هفته 

های پلیس در نیویورک را درنوردند و ایستگاه گراند سنترال، بازرسیتوانستند ایست

 بزرگترین ایستگاه قطار جهان، را به اشغال خود درآورند.

های احزابی که دارای آرمان، بسیار اهمیت دارد که در این وضعیت     

را تعقیب کنند. فقط در این صورت قادر خواهند  ی روشنخط اندانقلابی

بخش و تلاشی نوین در پیکار برای ها را برای مبارزۀ رهاییبود توده
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انداز علیه نظام جهانی تنها چشمو استقرار آن همچون  سوسیالیسم راستین

 جذب کنند. امپریالیستیِ تهدیدگر بشریت

آمده از خیانت به سوسیالیسم و نتایج دستاین شامل تحکیم دانش به     

شود. در مورد فلسطین نیز نیازی بزرگ در این مورد وجود حاصل از آن می

از یک تشکیلات مترقی فلسطین در آلمان، طی  فلسطینی ایدارد. نماینده

ین دربارۀ سوسیالیسم هیچ کس در فلسط»دیداری که با ما داشت اظهار کرد: 

باید سوسیالیسم را احیا کنیم و در میان مردم گسترش  زند.حرف نمی

 «.دهیم

 
اند. تصویر فوق یک درگیر جنگ موجه برای رهایی بودهها دهه ها به مدتفلسطینی

درگیری میان تظاهرکنندگان فلسطینی و ارتش اسرائیل را در نزدیکی رفح در جنوب 

 دهد.نشان می 2019مه  31 نوار غزه در تاریخ
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، به 2جبهۀ متحد، که یک تشکیلات انقلابی جهانی است، و 1ایکور     

-مثابۀ اتحاد نیروهای مترقی در مبارزه علیه فاشیسم، جنگ، تخریب زیست

ا عمیقاً شناخته شوند و بیشتر رشد یابند. ممحیطی و امپریالیسم، باید بیشتر 

غزه و هم در اسرائیل، دیر یا زود خود را از ها، هم در باور داریم که توده

انداز اجتماعیِ سوسیالیسم امپریالیسم رها خواهند ساخت و برای چشم

    راستین پیکار خواهند کرد.  

تا  آغاز کردهرا در آلمان  جنبشیلنینیست آلمان -حزب مارکسیست     

انان خود، سازمان جوا . ما بکمک کند سوسیالیسم راستین اعتبار نوین یابد

دهیم. به این را ترویج میسوسیالیست  جنبش جواناندر عین حال ، 3بلرِ

خواهیم به مردم کمک کنیم تا از جستجوی صرف پیرامون ترتیب می

-سوسیالیسم، به غلبه بر آنتی« ایدۀ خوب»آلترناتیوهای اجتماعی، از 

سوسیالیسم یافته برای کمونیسم و مشارکت واقعی در مبارزۀ عملی سازمان

 جهش کنند.

 

                                                           
1 . International Coordination 

of Revolutionary Parties and 

Organizations (ICOR) 

2 . United Front 
3 . Rebell 
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. همبستگی همچنین شامل مباحثه و مناظره پیرامون استراتژی و 6

بخش فلسطین بر مبنای اصول های صحیحِ مبارزۀ رهاییتاکتیک

 شودلنینیستی می-انقلابی و مارکسیستی

گیرد چگونه رهبری شود! اما خیر، این ش خود تصمیم میببله، هر جن     

واقعی انتقادی و خودانتقادی در این مورد با شروع به هیچ وجه مانع بحث 

 شود.طبقاتی نمی یک دیدگاهاز 

در این خصوص، ما به طور بنیادین به انتقاد از حماس و جهاد اسلامی      

پردازیم. ما درخواست می فلسطینی فراجبهۀها در نوعی از و همکاری با آن

بخشی  حسب ادعا هابه این خاطر که آن عدم انتقاد علنی از این نیروها را

 دهیم. قویاً مورد انتقاد قرار می هستند اناساسی از مقاومت فلسطینی

لنینیست آلمان به دلیل این موضع گاهی با -حزب مارکسیست     

شود. در برخی موارد، اساس مواجه میخصومت شدید و اتهامات کاملاً بی

ای شود. از آن جا که ما با گسترهگ استناد میتونبه اشتباه به لنین یا مائو تسه

ها را با علیه موضع خود مواجه هستیم، باید آن« هااستدلال»وسیع از 

 جزئیات بیشتری مورد بررسی قرار دهیم.

این هرگز به معنای آن نیست که ما این موضوع را فراتر از رد بنیادین      

 دهیم. سیاست صهیونیستی قرار می
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قبل از هر چیز باید خاطرنشان شود که حماس و جهاد اسلامی، چنان      

بورژوازی ، بورژوازی ملیکردند، نمایندگان که لنین یا مائو بحث آن را می

بخش در مبارزۀ رهایی کارنیروهای محافظهیا  بورژوازی رفورمیست، لیبرال

 ملی نیستند.

تعریف  آن کنیم؟لمداد میحماس و جهاد اسلامی را فاشیست ق ما چرا     

گیرد همان تعریفی که غالباً در جنبش انقلابی مورد استفاده قرار می فاشیسم

است که گئورگی دیمیتروف، دبیر کل وقت انترناسیونال کمونیستی، به 

ترین و ترین، شووینیستارتجاعی»دست داد: فاشیسم، دیکتاتوریِ 

است... بربریت و توحش قرون ترین عناصر سرمایۀ مالی امپریالیستی

   1«.وسطایی است، تجاوز افسارگسیخته به سایر ملل و کشورهاست

ترکیب سلطۀ انحصارگرایانۀ اقتصادی فاشیسم، -مبنای اجتماعی     

است. این که این تعریف چگونه دربارۀ  با عناصر فئودالی 2سرمایۀ مالی

سیاسی -گیری ایدئولوژیکحماس مصداق دارد، در سیاست و جهت

                                                           
برای وحدت طبقۀ کارگر . گ. دیمیتروف،  1

گزارش به هفتمین کنگرۀ »، علیه فاشیسم
، نشر ستارۀ سرخ، «انترناسیونال کمونیستی

 40ص. 
ادغام ’لنین سرمایۀ مالی را همچون نتیجۀ . » 2

توصیف کرده  ‘ها با صنعتیا آمیزش بانک
-امپریالیسم، بالاترین مرحلۀ سرمایه)» «بود

، 226، ص. 22، ج. مجموعۀ آثار، لنین، «داری

خدایان بر فراز غروب نقل در اشتفان انگل، 
. حزب (64، ص. نظم نوین جهانی

لنینیست آلمان سرمایۀ مالی امروز -مارکسیست
بزرگترین ابرانحصار  500حدود »را متشکل از 

های بانکی، صنعتی، تجاری المللی در زمینهبین
کند. )اشتفان انگل، ارزیابی می« و کشاورزی

، ص. المللیبامداد انقلاب سوسیالیستی بین
148) 
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: شودکند روشن میکار می هامنافع کسانی که حماس برای آنحماس و 

های فاشیست تحت کنترل کشورهای امپریالیستی دستآلتها این سازمان

 . کنندای عمل میجدیدند که با تجاوزکاری ویژه

المللی مورد اغلب در جنبش بین شناسایی به عنوان فاشیستاین      

مان حتا اگر اهداف استراتژیکگویند: گیرد. برخی میاعتراض قرار می

 .توانیم با هم کار کنیمنظر تاکتیکی میمتفاوت باشد، از نقطه

خوردۀ ها، این دشمنان قسمای با فاشیستهیچ همکاریبا این همه:      

جنبش طبقۀ کارگر، نه به شکل تاکتیکی نه به شکل استراتژیک، نباید وجود 

 .  داشته باشد

ها که در پوشش اسلامی های فاشیستی از جمله آنتمامی سازمان     

هستند باید ممنوع شوند. حماس و جهاد اسلامی، از همان زمان تأسیس، 

قانون بخشی از یک گرایش فاشیستی و ارتجاعی فرامرزی بر مبنای 

کند و از یافتۀ آن عمل میبودند. حماس همچون بازوی گسترش شریعت

جدید مانند ایران، قطر، ترکیه و عربستان  یامپریالیستسوی کشورهای 

شود، و فقط به همین ترتیب بود که توانست اهمیت سعودی تأمین مالی می

 جهانی کسب کند. 

-اخوان حماس، که به عنوان شاخۀ فلسطینی سازمان مافوق ارتجاعی     

تحده المسلمین کار خود را شروع کرد، ابتدا از سوی اسرائیل و ایالات م
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-شد. اخوانبخش فلسطین تأمین میهمچون رقیب برای سازمان آزادی

در عین حال بسیاری از انقلابیون و مترقیان را در مصر و تونس المسلمین 

 مواضع فاشیستیبه قتل رسانده است. حماس، از نقطه نظر ایدئولوژیک، 

  کند. را نمایندگی می

 راهبردیو سند  88/1987ای دارد: منشور برنامه سنداین سازمان، دو      

2017. 

المسلمین شاخۀ اخوان جنبش مقاومت اسلامی،»دارد: منشور اعلام می     

قید و شرط است و تهدید این منشور خواهان احترام بی« .در فلسطین است

 ، از یاری به آن رویاش محروم کندآن را از حقکه  هرکس»کند: می

، با سرنوشت به برای پنهان کردن نقش آن چشم خود را ببندد یا گرداند

هدف استراتژیک موجود در آن آشکارا یهودستیزانه . «جدال برخاسته است

نویسد: است. منشور، با ارجاع به پیامبر، می« یهودیان»و نژادپرستانه و علیه 

ها نقیامت فرانخواهد رسید تا زمانی که مسلمانان با یهودیان بجنگند و آ»

 «...را بکشند، و تا زمانی که یهودیان پشت سنگ یا درختی پنهان شوند

مگر جهاد وجود برای مسئلۀ فلسطین هیچ راه حلی »دهد: و ادامه می     

که به زنان « مهمی»نقش «. ندارد... فلسطین یک سرزمین اسلامی است...

یت کودکان مراقبت از منزل... و ترب»اختصاص داده شده نیز فئودالی است: 

  «.ای که در انتظارشان است مهیا سازندها را برای نقش جهادیخود... تا آن
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همبستگی و حمایتی که به جنبش ملی فلسطین وعده داده شده تا      

 هاآن»نپیوندد: « شرق کمونیستی»کمونیستی باشد و به زمانی است که آنتی

-های ایناکثر انقلاب پشت انقلاب فرانسه، انقلاب کمونیستی، و]دشمنان[ 

این جملات تقریباً «. شونیمایم و میشان شنیدهجا هستند که دربارهجا و آن

 «بلشویکی-توطئۀ جهانی یهودی»پروپاگاندای فاشیستی با  واژه به واژه

 مطابقت دارند.

ایدئولوژی »دیگر به وضوح ترسیم شده است:  بندییک مرز     

 . 1«های دینی استئولوژیسکولاریستی در تضاد کامل با اید

تری پیرامون مدارا، حقوق بشر توضیحات مفصل 20172سند راهبردی      

دهد. با این حال، این سند، صراحتاً و همکاری با سایر ادیان ارائه می

جایگزینی برای منشور نیست بلکه با روح تغییریابندۀ زمان مطابقت داده 

 از سوی است که امروزه ایویژه فریبیشده است. این، بخشی از عوام

تا خود را  رودامپریالیست و فاشیست به کار می گوناگون نیروهای

 .ها هستندسایر امپریالیست در رقابت باضدامپریالیست بنامند زیرا 

                                                           
www.palestine-. منشور حماس،  1

studies.org/sites/default/files/a

ttachments/jps-

articles/2538093.pdf 

، 2017. یک مه  2
web.archive.org/web/2017051

0123932/http://hamas.ps/en/po

st/678/ 
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برد تا خود را نیرویی ضدامپریالیست فریبی بهره میایران از این عوام     

دهد. امپریالیسم آلمان نیز از این موضوع در تقابل با ایالات متحده نشان 

 کند.در تقابل با روسیه، و پوتین نیز به نوبۀ خود در برابر ناتو استفاده می

درخواهد یافت تونگ را مطالعه کند که به واقع لنین و مائو تسه هرکس     

دفاع بخش ملی برای مبارزۀ رهایی اصول پرولتاریایی صریحها از که آن

معیارهایی صریح برای اتحاد موقت با کردند. لنین، برای طبقۀ کارگر، می

 به دست داد. بخش ملیبورژوازی ملی در مبارزۀ رهایی

 کند:او سه شرط بنیادین را برای این کار تعیین می     

به طور »بخش بورژوایی های رهاییاول، باید تضمین شود که جنبش     

ها در کار آموزش و سازماندهی انقلابی بلغان آنهستند، و م راستین انقلابی

کنند. اگر این اندازی نمیهای استثمارشده، سنگما در میان دهقانان و توده

بورژوازی  علیهها در این کشورها باید شروط برقرار نباشد، کمونیست

، «دومین کنگرۀ انترناسیونال کمونیستی»لنین، ) «...رفورمیست مبارزه کنند

 («242، ص. 31، ج. ثارمجموعۀ آ

دوم، فقط مبارزۀ بورژوازی یک کشور ستمدیده علیه ملت ستمگر،      

مترقی و به نفع پرولتاریا است. اما هر مبارزۀ بورژوازی )مشتمل بر 

بر سایر ملل، ارتجاعی  ی ملیبورژوازی ملت خود( برای امتیازات و مزایا

 ود. است و باید با مخالفت اصولی پرولتاریا مواجه ش



34 

 

 

ملی ادغام شوند بلکه -ها نباید با نیروهای بورژواییو سوم، کمونیست     

-تحت هر شرایطی استقلال جنبش پرولتاریایی را، حتا اگر در جنینی»باید 

طرح مقدماتی تزها »لنین، )« ...برد، حفظ کنندترین شکل خود به سرمی

 (150 ، ص.31، ج. منتخب آثار، «دربارۀ مسائل ملی و مستعمراتی

 .رهنمودهای لنین اعتبار جهانی دارنداین      

رها کردن اصول بلکه  قادی دربارۀ حماس یا جهاد اسلامینه بحث انت     

انقلابی، خنجر از پشت به مبارزۀ مردم فلسطین برای رهایی ملی و 

 گذارد.است و انترناسیونالیسم پرولتاریایی را زیر پا می اجتماعی

توانیم رویکرد متافیزیکی به ان چندقطبی امروز نمیبا توجه به جه     

ویر کنیم. باید به مسائل ها را سیاه و سفید تصمسائل داشته باشیم و آن

لنینیستیِ تضادهای -نظر دیالکتیکی، از تحلیل مارکسیستیاز نقطه

 چندقطبی در جهان و از دیدگاه طبقاتی پرولتاریایی برخورد کنیم. 

در  کشورهای امپریالیستی جدیدپیدایش دربارۀ اشتفان انگل، در جزوۀ      

  چنین نوشت: 2017سال 

افراشتن پرچم انقلاب و ایستادن در کنار این یا آن امپریالیست در موقع      

شووینیسم یعنی همین. -امپریالیستی، سوسیالهای میانتضادها یا حتا جنگ
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با هر نوع امپریالیست  بایدهای جهان ستمدیده و انقلابیهای ی کارگر، تودهطبقه

 (55)ص.  بدون استثنا پیکار کنند!

تاوان قضاوت نادرست از  1979پس از انقلاب  های ایرانکمونیست     

 خود را با خون هزاران انقلابی پرداخت کردند.  متحدان

در  ها برای مدتی از خمینی، این فاشیست در پوشش اسلامی،آن     

اش علیه شاه و ایالات متحدۀ آمریکا حمایت کردند و حتا با او به مواضع

 به همکاری پرداختند. « ضدامپریالیست»عنوان یک 

ها و هرگونه بر شاه، کشتار خونین علیه کمونیست« پیروزی»پس از      

به اتفاق از سوی « جبهۀ متحد»حرکت دمکراتیک به راه افتاد. امروز این 

شود. این یک هشدار ایران زیر عنوان یک اشتباه بزرگ ارزیابی می انقلابیون

جنبش انقلابی کنند: بار به همۀ کسانی است که تصور میجدی و خون

در . یا: ضعیف است؛ بخواهیم یا نخواهیم، حماس رهبری را به دست دارد

 .وجود ندارد بجنگیمغزه امکان انتخاب سازمانی که در کنار آن 

کنند و در جنگ علیه ها علیه منافع طبقۀ کارگر عمل میفاشیست     

-ها هرگز نمیهمکاری با فاشیستدشمنان خود هیچ نوع ترحمی ندارند. 

. به عکس، فقط بخش باشدتواند کاتالیزوری برای تسریع مبارزۀ رهایی

فرایندِ گاه پرمشقت و طولانی اما مآلاً پرثمر برپایی حزب انقلابی و جذب 
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-های وسیع به مبارزه برای رهایی ملی و اجتماعی میو تودهطبقۀ کارگر 

 . وجود داشته باشدتواند 

، بدون «موضع موافق فلسطین»امروز صرف در نظر گرفتن معیار      

شووینیستی -سوسیال کاربرد هیچ گونه دیدگاه طبقاتی، مستقیماً به دوستیِ 

 با اردوغان یا رژیم آخوندها در ایران منجر خواهد شد.

-آن چه نمایندۀ یکی از احزاب ایکور از آفریقا برای حزب مارکسیست     

 لنینیست آلمان نوشت، به تمامی صحیح است:

و اهداف این کشورها )ایران، ترکیه و قطر( را، که زیر کنترل  هابرنامهاگر      

، کنندسرکوب میبورژوازی و امیرانی هستند که پرولتاریای خود را استثمار و 

های چندملیتی را به دست دارند، در کار صدور مقادیر کلان کنترل شرکت

مورد تجزیه کنند، های نظامی در آفریقا و سایر جاها به پا میاند و پایگاهسرمایه

رسیم که این استدلال که به این نتیجه می سریعخیلی  و تحلیل قرار دهیم

-د هر گونه پنداشت طبقاتیکشورهای مزبور ضدامپریالیستی هستند به تمامی فاق

     دهد. ضدامپریالیستی راستین را تشکیل مییک مبارزۀ  ست که جوهرۀ

دارد و به  تجاوزکارانه بورژوازی ترکیه، برای مثال، در قارۀ آفریقا حضور     

شدت درگیر جنگ داخلی کنونی در سودان برای کنترل منابع طبیعی این کشور 

ترکیه دارای یک پایگاه دریایی در سومالی است... است. باید به خاطر داشت که 

امپریالیسم چین، -ای هستند که، پس از سوسیالامیران قطر یکی از سه بورژوازی

 اند...گذاری را در سودان کردهبیشترین سرمایه
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وقتی پای حمایت و اتحاد  –های تاریخ است که این یکی از بزرگترین درس     

کراتیک و ضدامپریالیستِ مردم فلسطین باید خصلت های دمسازمان –رسد می

طبقاتی کلیۀ متحدان خود را در شرایط معین مد نظر داشته باشند. تردیدی نیست 

المللی، که در آن امپریالیسم اسرائیل در حال ای و بینبستر منطقهاین که در 

خود  ها باید مطلقاً روی نیروهایتهاجم است، مردم شجاع فلسطین و رهبران آن

 کنند!...جهانی دریافت می ا حمایت و کمکی که از پرولتاریایحساب کنند، البته ب

مردم فلسطین منافع واقعی شان به حال جهان، ایران و ترکیه دل سویدر این      

سوزد. هر دو دولت، تحت رهبری بورژوازی ارتجاعی، فقط از منافع خود نمی

های دولت فلسطینیان برای خنثا کردن نقشهکنند و سعی دارند از مبارزۀ دفاع می

کنندۀ منافع تضمین –سال گذشته  50طی –صهیونیستی اسرائیل بهره برند که 

اقتصادی امپریالیسم ایالات متحده و غرب به طور کلی در خاورمیانه بوده است. 

 (2023لنینیست آلمان در نوامبر -)نامه به حزب مارکسیست

بارها بار اتحاد با حماس همچنین با اتحاد حزب کمونیست چین با      

تونگ جا به طور خاص به مائو تسهشود. ما در اینکومینتانگ مقایسه می

هایی از سازمان در عین حال بحثکنیم چرا که منتقدان ما در این اشاره می

 آیند. جنبش انقلابی جهان می« اردوی مائوئیستی»در 

گفت تونگ میینتانگ اگرچه مرتجع بود، اما چنان که مائو تسهکوم     

این حزب دو جناح چپ و راست داشت  1نبود.« یک حزب سیاسی همگن»

                                                           
، ص. 3تونگ، ج. مائو تسه منتخب آثار.  1
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داران بزرگ، بانکداران و و نیروهای بورژوازی ملی، حتا نمایندگان زمین

در کومینتانگ  ازهایی کمپرادورها، را متحد کرده بود. با این حال، بخش

قدم بودند، و حال آن ثابتسن دمکراتیکِ دکتر سون یات-های ملیاندیشه

های امپریالیستی یافتۀ قدرتکه حماس از همان آغاز بازوی گسترش

ها به عنوان از ابزارهای سایر امپریالیست هارتجاعی خارجی بود. استفاد

بخش را نابود کرده، نیروهای مترقی را به مهرۀ مبارزۀ متحد، مبارزۀ رهایی

 کند. ها تبدیل میرقابتی بین امپریالیست

ها متفاوت است این است که در عین آن چه با همکاری با فاشیست     

یستی امپریالتوان متحدان بورژوایی داشت و این که تضادهای میانحال می

تونگ همچنین مستقیم در نظر گرفت. مائو تسهرا به عنوان یک اندوختۀ غیر

کرد دفاع می جبهۀ متحد داخل در عمل قلال و ابتکاراستاز نیاز مطلق به 

در داخل جبهۀ  عمل سیاست ما، سیاست استقلال و ابتکار»نوشت: و می

   1«.استقلالبرای اتحاد و هم برای هم  سیاستیمتحد است، 

کسانی که »کرد: انتقاد می« گرایانههای راستدیدگاه»او به شدت از      

... اختلاف اصولی میان کومینتانگ و حزب داشتندهایی چنین دیدگاه

ساختند، سیاست استقلال و ابتکار عمل در درون کمونیست را مبهم می

پرداختند، و کردند، به چاپلوسی از... کومینتانگ میجبهۀ متحد را رد می

                                                           
ص.  ،2تونگ، ج. مائو تسه منتخب آثار.  1
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کردند به جای آن که جسورانه نیروهای انقلابی دستان خود را بند می

مبارزۀ راسخانه علیه سیاست کومینتانگ دائر ضدژاپنی را گسترش دهند و 

  1«بر مخالفت با حزب کمونیست و محدود کردن آن را پیش برند.

ها یا تونگ به تمامی علیه انقیاد کمونیستبه این ترتیب، مائو تسه     

بورژوایی، که سر از شکست انقلابیون به نیروهای بورژوایی یا خرده

 داد. درخواهد آورد، هشدار می

نیروهای مترقی و دمکرات و سکولار با ادعای انقلابی صریح در حال      

های کنند؟ استراتژی و تاکتیکحاضر کجا در فلسطین ظهور می

ها را در مسیر لنینیستی یا انقلابی کجا هستند؟ چگونه توده-مارکسیستی

کنند؟ چگونه خودسازماندهی و مبارزه علیه اشغال اسرائیل بسیج می

ها را به آن کنند؟ چگونه تودهانداز ترویج میسم را به مثابۀ چشمسوسیالی

تجسم  حماسکه انداز ارتجاعی ، برخلاف چشمکنندجذب می اندازچشم

ها امروز به ندرت درگیر مبارزۀ فعال برای آن هستند؟ چرا آن است و توده

 گیرد که از انتقاد علنی از حماس و جهاد اسلامیاین درخواست صورت می

 گیرد؟ها صورت میخودداری کنیم؟ کجا بحث ایدئولوژیک و سیاسی با آن

                                                           
، ص. 2تونگ، ج. مائو تسه منتخب آثار.  1
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-البته که نیروهای دمکراتیک خودشان مسیر خود، استراتژی و تاکتیک     

این حق ایشان است. اما ما هم این  –های خود را تعیین خواهند کرد 

لنینیسم و -وظیفه را برای خود قائل هستیم که آثار کلاسیک مارکسیسم

سیاسی خود، تجربیات جنبش طبقۀ کارگر، و تحلیل -خط ایدئولوژیک

دهی نظرات انضمامی از شرایط انضمامی امروز را به کار گیریم تا به شکل

 در این موضوع یاری برسانیم و بر مبنایی برابر به بحث دربارۀ آن بپردازیم. 

برخی نیروهای مترقی در مقاومت فلسطین، ریشه در جناح چپ      

ها برای مدتی مدید پیوندهای نزدیک نبش ناسیونالیستی عرب دارند. آنج

اتحاد شوروی  1هایتونگ، و البته با رویزیونیستخود را با چین مائو تسه

ها در ارزیابی مجدد و جمهوری دمکراتیک آلمان، حفظ کردند. اگر آن

استراتژی بنیادین رویزیونیسم و شووینیسم ملی عرب ناکام شوند، به زائدۀ 

 های جدید تبدیل خواهند شد. های امپریالیستو تاکتیک

ناسیونالیسم و شووینیسم در تضاد بنیادین با انترناسیونالیسم      

پرولتاریایی قرار دارند که تحت رهنمود دیدگاه طبقاتی پرولتاریایی است. 

 نظر اصولی، همکاری با نیروهای فاشیست را در ایدئولوژی ونقطه ما، از

 کنیم. رد می «ایفراجبهه»سیاست پراتیک به عنوان یک 

                                                           
کند . ایدئولوژی و سیاستی که وانمود می 1

لنینیسم است اما در واقع -هوادار مارکسیسم

-منحرف از آن است و به طبقۀ کارگر و جنبش

 کند.بخش خیانت میهای رهایی
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های هیتلری طراحی هایی از فاشیستسیاست فراجبهه از سوی بخش     

در آلمان عبارت بود از تشکیل یک  1930شد. هدف در آن زمان در دهۀ 

ای عمومی جبهۀ متحد ضدانقلابی. این عبارت حاکی از آن است که جبهه

ناپذیر متشکل از فاشیسم و ایدئولوژیک آشتیاز اضداد سیاسی و 

است. به  تاکتیک فاشیستینتیجه اما یک  لنینیسم وجود دارد.-مارکسیسم

ها ویژه با توجه به تشتت فراگیر غالب، ما باید آشکارا خود را از فاشیست

چه در غیر این  –ها مبارزه کنیم ها را افشا کنیم و علیه آنجدا کنیم، آن

   صورت این تشتت فقط رشد خواهد کرد!

از  به ویژه های اخیرطی سال« ایفراجبهه»های استراتژی و تاکتیک     

هایی از ها، و بخشسوی پوتین رئیس جمهور روسیه، فاشیست

ها ترویج شده است. در همین چند سال گذشته، رویزیونیست

ی با کشورهای نوامپریالیست ها به سرعت به سوی همکاررویزیونیست

تز مترقی در برابر ایالات متحدۀ ها را به عنوان آنتیاند و آنحرکت کرده

 دهد: الذکر از اشتفان انگل ادامه میدهند. جزوۀ فوقآمریکا نشان می

حزب  2017های مدرن در مونستر در آوریل در کنفرانس رویزیونیست     

روسیه »کمونیست آلمانی حتا یک نیروی ضدامپریالیستی از روسیه ساخت: 

ای مجبور به تعقیب سیاستی بر خلاف ناتو است و در نتیجه، به طور عینی به شیوه

گذار از نمای گی خصلتاین منطق پوچ، ویژ« کند.ضدامپریالیستی عمل می
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دربارۀ پیدایش است. )اشتفان انگل،  شووینیسم آشکار-سیالرویزیونیسم به سو

 و بعد( 54، صص. کشورهای امپریالیستی جدید

رود که حزب کمونیست آلمانی )د.ک.پ( این موضع تا آن جا پیش می     

نه فقط از روسیۀ پوتین بلکه از چین و رژیم  ،روزنامۀ خود، 1در یو.زد

های جدید به منظور ها و امپریالیستکند. رویزیونیستایران نیز دفاع می

 گیرند:جدیدی را به دست می فریبانۀهای عوامروایتها جذب توده

که پنداشتی از قرار غیرطبقاتی  «جنوب جهانی»برای مثال، با توسل به      

مخالفت با امپریالیسم ایالات متحده، نکتۀ اصلی »استدلال که این با  – است

حتا  –گویا جهان چندقطبی به خودی خود امری مترقی است  که ،«است

جام این موضع تبدیل شدن به تحت حاکمیت امپریالیستی باشد. فراگر 

  است.« ایفراجبهه»سیاست فاشیستی  ارابۀ

های آشکارا ای شکلبه طور فزاینده های جدیدامپریالیستاز آن جا که      

ها نیز شروع به دفاع از این رویزیونیست، اندفاشیستی سلطه را اتخاذ کرده

المللی، حتا به حامیان سیاست ها، در سطح بیناند. رویزیونیستامر کرده

 بینی بورژوایی استیک جهانها بینی آناند. جهانتبدیل شده« ایفراجبهه»

را با  شانامپریالیستی-داری یا سوسیالسرمایه-که سلطۀ بوروکراتیک

استراتژی ها لذیذ کند. آراید تا آن را برای تودهستی میهای سوسیالیعبارت

                                                           
1 . UZ 
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-بر جنبش انقلابی اثر می ها در عین حالرویزیونیست از طریق «فراجبهه»

باید در این جا  مرزبندی روشن، که این خطری بزرگتر است. یک گذارد

ها علیه )آ.اف.د(، صرف این که آن آلترناتیو برای آلمانکشیده شود. ما با 

 . گذاریمهرگز تظاهرات مشترک نمیحکومت هستند، 

 
در نتیجۀ نظم امپریالیستی جهانی چندقطبی « آمیزترجهان صلح»امیدهای واهی به یک 

 جا در یک میخانه در برلین(ترویج از سوی نیروهای رویزیونیست )این –کنونی 

بلژیک حتا  کمونیستهایی از حزب ها مانند بخشسایر رویزیونیست     

جهانی سوم از سمت چین، روسیه، ایران و سایر کشورها، جنگ خواستار 

 علیه امپریالیسم ایالات متحده، هستند.  ،«جنوب جهانی»حسب ادعا 
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تونگ، به ویژه در همکاری خود با کومینتانگ، هرگز از بحث مائو تسه     

ونیستی را های کمای اندیشهایدئولوژیک دست نکشید یا حتا برای لحظه

 نویسد:کنار نگذاشت. او می

مین که تردید اشتباه است که... فقط جنبۀ وحدت و نه تضاد را ببینیم. هبی     

های بورژوا وقتی شقتوان دید که کلهگاه به راحتی میاین مسئله فهمیده شود، آن

چه در پس ذهن خود دارند.  شود« تعطیل»شوند که کمونیسم که خواهان آن می

معنای دیگری هم ندارد. هیچ اگر این به معنای استبداد بورژوایی نیست، پس 

 (363، ص. 2تونگ، ج. مائو تسه منتخب آثار)

مبارزۀ این واقعیت که خلق فلسطین در صورت ضرورت از حق      

ناظر به  بورژوایی المللیکند با قوانین بیناستفاده می مسلحانه علیه اشغال

منشور ملل متحد  51شود. مادۀ های تجاوزکارانه توجیه میاشغال و جنگ

 گوید:می حق دفاع از خوددر خصوص 

 در صورت را حق ذاتی دفاع فردی و جمعی حاضرمنشور  یک از مفادهیچ      

... کنددار نمیخدشه حملۀ مسلحانه علیه عضوی از ملل متحد

(legal.un.org/repertory/art51.shtml )تأکید از ما ، 

وقفه اعلام شده است که مبارزۀ نظر به اوکراین، در دو سال گذشته بی     

اما فقط  –گری مشروعیت دارد مسلحانه علیه جنگ تجاوزکارانه و اشغال

 وقتی که منافع ناتو و صنعت تسلیحات آلمان به خطر افتد؟
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آموزد که اریخی به ما میاما حتا بدون این ماده از منشور نیز تجربۀ ت     

 .کشندهای امپریالیستی هرگز داوطلبانه دست از قدرت نمیرتقد

اندازی مترقی و انقلابی مورد نیاز است. در گذشته، جنبش چشم     

در فلسطین یا  انتفاضههای انقلابی مردمی مانند از خیزشانقلابی جهانی 

-کرد. تمامی انقلابدر کشورهای عربی دفاع می« بهار عرب»به اصطلاح 

بخش در چین، ویتنام یا کوبا های پیروزمند و مبارزات چریکی و رهایی

 ها و تلفات غیرلازم بودند. نیز معطوف به دفاع از مردم و پرهیز از شکست

داشتند. در مقابل،  هامرزبندی روشنی با ترور فردی علیه تودهها آن     

ها را به تلفات در میان تودهملاحظه منشور حماس صراحتاً حملاتِ بی

گاه دوباره به زندگی آرزومندم در راه خدا کشته شوم و آن»کند: ستایش می

   1«.بازگردم، سپس کشته شوم و دوباره به زندگانی بازگردم و باز کشته شوم

زنند ها ضربه میاند که به تودههای فاشیستیها استراتژی و تاکتیکاین     

-میقربانی  ابلهانهو در عین حال مبارزان جوان شجاع و ازخودگذشته را 

بینی مترقی سکولار، حملات بدون ارزیابی هوشیارانه کنند. در یک جهان

 آنارشیستی و ماجراجویانهاز موفقیت پایدار و بدون توجه به قربانیان، 

 است. 

                                                           
 1988. منشور حماس  1
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حملاتی به اهداف نظامی از جمله  2023اکتبر  7اگرچه در تاریخ      

 توان انکار کرد که درمسلح صورت گرفت، نمی« غیرنظامیان»نبردهایی با 

نیز رخ داده است. اگر  در عین حال کشتار جمعی فاشیستی 2023 اکتبر 7

 ،«اندشده سازیصحنه از سوی اسرائیل»این کشتارها انکار و ادعا شود که 

ها را با هم توان اینچطور میممکن. امری نه قابل اثبات است و نه  این

 در اثر این حملهشود، اسرائیل، چنان که گفته میچفت و بست داد که 

، اما سپس به صورت پنهانی کشتار صدها گیر و تحقیر شدهیکسر غافل

ای به این کوتاهی ترتیب داده است؟ یا این چگونه با این انسان را در بازه

هایی حماس و جهاد اسلامی، خود با افتخار فیلم آید کهواقعیت جور درمی

تصویری توان کردند؟ چگونه میاز این کشتار را به صورت زنده پخش می

، به ویژه از متقاعدکننده از یک فلسطین دمکراتیک، حتا سوسیالیست

 ؟روندمیهایی به کار منظری استراتژیک، به دست داد اگر چنین روش

هیچ ابهامی اعلام کرد که هیچ گونه موافقتی با تونگ بدون مائو تسه     

تواند وجود داشته باشد. او ارتجاعی نمیمافوق کمونیسم کشتارها یا آنتی

 نوشت:  دادروی میکه در کومینتانگ  حوادثیدربارۀ چنین 

به کسانی... که آن قدر گستاخ بودند... که مرتکب کشتارها شوند...، که در      

های مترقی و افراد ها و ارتشمنطقۀ مرزی اختلال به وجود آورند و به سازمان

ها مترقی حمله کنند... باید با ضربات متقابل پاسخ داد؛ هیچ گونه امتیازی به آن

 (390، ص. 2تونگ، ج. مائو تسه منتخب آثارموضوعیت ندارد. )
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های اسرائیل صهیونیست نیز پاسخ با حملات به گریبدترین وحشی     

تواند ادعا کند که تمامی کند. هیچ کس نمیمردم غیرنظامی را توجیه نمی

 ها جنگیدهایی هستند که باید به یک اندازه با آنمردم اسرائیل صهیونیست

 ند. یا در صورت ممکن حتا کشته شو

هرگونه تجاوز و حمله به مردم  ارتش سرخ به رهبری استالین     

نایات جبخش را، حتا پس از بدترین غیرنظامی آلمان از سوی ارتش رهایی

 های هیتلری، ممنوع کرد.قابل تصور فاشیست

علیه « ای سرخترور توده»هایی را توصیف کرد که طی آن لنین موقعیت     

ها باید سازمان یابد. با این حال، این موقعیت بورژواییجنگ و ترور 

  بودند: العادهوضعیت فوقبسته به یک و  موقتاقدامات  صراحتاً

داری قدرتمند جهانی که کارگران و دهقانان این ترور توسط... ترور سرمایه     

برای آزادی کشورشان به مرگ از طریق  به دلیل مبارزه ها رارا خفه کرده و آن

، ص. 30، ج. مجموعۀ آثار)لنین، گرسنگی محکوم ساخته، بر ما تحمیل شد. 

223) 

در راستای منافع »سازد که آن ترور فقط باید لنین خاطرنشان می     

سازماندهی با »ها صورت گیرد. و: کمونیست 1«کارگران، سربازان و دهقانان

و کنترل آن...، و تابع قرار دادن آن تحت منافع و شرایط جنبش کارگری 

                                                           
 49، ص. 42، ج. مجموعۀ آثار. لنین،  1
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 1«این جنگ چریکی ‘یانۀاگراوباش’انحراف »باید « و مبارزۀ انقلابیِ عمومی

 را یکسر از میان ببرند.

انترناسیونالیسم پرولتاریایی مستلزم آن است که طبقۀ کارگر کل جهان،      

و به ویژه طبقۀ کارگر فلسطینی و عرب، با طبقۀ کارگر اسرائیل متحد شود. 

شود که طبقۀ کارگری در اسرائیل وجود ندارد، که در مقابل، استدلال می

ود دارد، و وج پرولتری نشینانشهرکاجماع استعماری با در آن جا یک 

است. این خلاف واقعیت  اقتصاد ساختگی و مصنوعیاین که آن فقط یک 

 است.

میلیون کارگر در  3.5طبق سازمان توسعه و همکاری اقتصادی، از      

میلیون نفر در  2.9هزار کارگر در صنعت، برابر با  500اسرائیل بیش از 

. 2به کارندهزار نفر در بخش کشاورزی مشغول  20بخش خدمات، و فقط 

نیز به طبقۀ کارگر تعلق دارد چرا « بخش خدمات»اما نسبت بزرگی از این 

آوری پسماند و خدمات عمومی، که شامل بخش حمل و نقل، جمع

 شود. ها و کارگران خانگی میها، هتلرستوران

                                                           
. آمار نیروی کار سازمان توسعه و همکاری  2 177، ص. 11، ج. مجموعۀ آثار. لنین،  1

 (OECDاقتصادی )
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لنینیست آلمان اعتراضات متنوع و متعددی را سازماندهی و در آنها -حزب مارکسیست

 در ارفورت. 2023اکتبر  19کند. اینجا، مشارکت می

های این طبقۀ کارگر در عین حال شامل یهودیان، سکولارها، اسرائیلی

شود. لنین، دربارۀ مسئلۀ اتحاد عرب و مسلمان به علاوۀ فلسطینیان می

، به عبارتی اتحاد ستمدیدگان و ملل طبقۀ کارگرالمللی فرامرزی و بین

 کند:میتحت ستم، تأکید 

قید و شرط، های ملل تحت ستم باید به ویژه از اتحاد کامل و بیسوسیالیست     

ستمدیده و کارگران ملت ستمگر دفاع  ملتمشتمل بر اتحاد تشکیلاتیِ، کارگران 

پرولتاریا و  مستقل ، دفاع از سیاستاین امرکنند و آن را به اجرا درآورند. بدون 

 هادسیسهتمامی  مواجهه باولتاریای سایر کشورها در ها با پرهمبستگی طبقاتی آن

انقلاب »)لنین، اردوی بورژوازی، غیرممکن خواهد بود.  هایها و نیرنگو خیانت

، ص. 22، ج. مجموعۀ آثار، «سوسیالیستی و حق ملل در تعیین سرنوشت خود

148) 
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 رفقا و دوستان عزیز،

یک انتفاضۀ  آن چه امروز از همبستگی جهانی برخوردار خواهد بود     

انقلابی نوین است. منظور ما از انتفاضۀ انقلابی نوین یعنی یک خیزش 

ه طوری تحت رهبری طبقۀ کارگر ب وسیعهای مردمی مترقی مبتنی بر توده

میان کارگران عرب و یهود تلاش کند  که برای حصول اتحاد طبقۀ کارگر

المللی طبقۀ کارگر و تمامی ستمدیدگان را در دستور قرار و وحدت بین

 دهد. 

این، شانه به شانۀ برپایی یک حزب انقلابی پیش خواهد رفت، و      

عین حال  مرزبندی روشنی با نیروهای فاشیست ترسیم خواهد کرد. این در

جا در سوریه، مصر یا تونس گرفتیم. در آن« بهار عرب»درسی است که از 

بخش گرا از پشت به مبارزۀ رهایینیروهای فاشیست و ارتجاعی اسلام

 اش کردند. بست کشانده و تخریبخنجر زدند، آن را به بن

بخش فلسطین را با های مبارزۀ رهاییاکنون که استراتژی و تاکتیک     

لنینیستی مورد بحث قرار -جزئیات بیشتر تحت معیارهای مارکسیستی

ای هم در دادیم، باید خاطرنشان سازیم که این بحث انتقادی حتا لحظه

قرار  بخش فلسطینمبارزۀ رهاییهمیشگی با  همبستگی عملیتقابل با 

 گیرد. به عکس، این بحث در خدمت آن است. نمی
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لنینیست آلمان -فقط از هفتم اکتبر، ما به عنوان حزب مارکسیست     

ها را به ثبت تجمع و تظاهرات در آلمان برگزار کردیم، آن 45کم دست

ها همواره در همراهی با دوستان فلسطینی رساندیم و کار سازماندهی آن

تظاهرات بزرگ دیگر مشارکت کردیم.  28بوده است. همچنین در 

حماس و جهاد اسلامی یا سایر نیروهای فاشیست در برخی  نمایندگان

 ها مشارکت نکردیم. ها راهپیمایی داشتند که ما در آنتظاهرات

برگزار همبستگی با فلسطین  حسب ادعا در اِسن حتا یک تظاهراتِ      

المللی که نیروهای اصلی آن از هدف استراتژیک خلافت اسلامی بین شد

رفتند. ما چنین ها مارش میدر جلو و زنان پشت آن کردند. مرداندفاع می

ها ها ما البته در خیابانکنیم. در ارتباط با این تظاهراتچیزی را محکوم می

ها را به ویژه کارگران کارخانه و های مردمنیز حضور فعال داریم و توده

موضع خود دریافت  از ی عظیمجا حمایتآندهیم. در مخاطب قرار می

 .     کنیممی

های کمیتۀ مرکزی بروشورها و بیانیهها چندین بار طی این تظاهرات     

کمونیستی تحریک لنینیست آلمان، ضمن اتهام آنتی-حزب مارکسیست

، توقیف شد. «بخش فلسطینهمبستگی با مبارزۀ رهایی»مردم به دلیل شعار 

ها و ها و اتهامات جنایی علیه رفقای ما مطرح شد؛ تجمعبازداشت
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-ها میشدند اما با موفقیت برای پیشبرد آنها ابتدا ممنوع میتظاهرات

یا  1بیلدجنگیدیم. کارزارهای نیروهای سیاسی ارتجاعی آلمان، روزنامۀ 

لنینیست -جرمن نیز خصوصاً و صریحاً نیروهای مارکسیستنیروهای آنتی

 دهند. در جنبش )همبستگی( فلسطین را هدف قرار می

غزه باید زنده » کمک مالیِ ر آلمان، در ارائه و پیشبرد کارزارما، د     

ها، بیمارستان و صرفهزار یورو رسیده  20، که تا کنون  به بیش از «بماند

مطبوعاتی دمکراتیک شده، نقش کمک به یک سرویس ها و آمبولانس

  محوری ایفا کردیم.

لنینیست آلمان، که -مارکسیستهای کمیتۀ مرکزی حزب یکی از بیانیه     

-فوقاً به آن اشاره شد و تحت شدیدترین حملات قرار گرفت، اعلام می

 دارد:

انداز خلق فلسطین، و البته زحمتکشان و طبقۀ کارگر اسرائیل، چشم     

سوسیالیسم راستین است. در سوسیالیسم راستین، مبتنی بر شیوۀ تفکر 

لی نیز برطرف خواهد شد. روحیۀ دوستی پرواهای ماختلافات و پرولتاریایی، 

المللی بر تأثیرات ناسیونالیستی غلبه خواهد کرد. ها و همبستگی بینمیان خلق

ها و فلسطینیان در کنار هم بر مبنای یک فلسطین سوسیالیست که در آن اسرائیلی

  جاست.   بخش در آنبرابر زندگی کنند، هدف استراتژیک مبارزۀ رهایی

                                                           
1 . BILD 
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-ملل متحد، با تخلیۀ سرزمین 1947 کشور مبتنی بر برنامۀ تقسیم-ل دوراه ح     

تواند یک نشین، میگران شهرکشده از سوی اسرائیل و اخراج اشغالهای اشغال

انداز سوسیالیستی برای آن مبارزه شود. استحکام مرحلۀ میانی باشد اگر با چشم

از نقشی کلیدی در این وحدت طبقۀ کارگر میان کارگران اسرائیلی و فلسطینی 

میان برخوردار است. باید این مبارزه را به بخشی از تدارک انقلاب سوسیالیستی 

حزب کمیتۀ مرکزی روزشدۀ المللی علیه امپریالیسم تبدیل کنیم. )بیانیۀ بهبین

 (2023نوامبر  5لنینیست آلمان، -مارکسیست

 

 کنیم.همه را به مشارکت در این امر دعوت می

 المللی!باد همبستگی بینزنده 

 پیش به سوی ایالات سوسیالیستی متحد جهان!  
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 مراجعه کنید: mlpd-iran.blogspot.comبرای مطالعۀ بیشتر، به 

 دربارۀ پیدایش کشورهای امپریالیستی جدید
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 المللیبامداد انقلاب سوسیالیستی بین
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 تفکر در جنبش طبقۀ کارگرمبارزه بر سر شیوۀ 

 

 

 

 

 


